
 

  

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 30. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 166 til L 158 (Forslag til lov om ændring af lov om foranstaltninger mod 

smitsomme og andre overførbare sygdomme (Yderligere foranstaltninger for at fore-

bygge og inddæmme smitte med covid-19 m.v.)) til sundheds- og ældreministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 166:  

”Kan ministeren oplyse, om anbragte børn og unge har mulighed for at fravælge sam-

vær med forældre m.fl. med baggrund i risiko for corona-smitte?” 

 

Svar: 

For regeringen er det afgørende, at vi passer lige så godt på anbragte børn, som vi 

passer på alle andre danske børn. 

 

Det er et vitalt hensyn at skærme anbringelserne i størst muligt omfang, så børn og 

unge kan blive i deres hjem, hvor de er anbragt hos plejefamilier eller i døgntilbud. 

 

For nuværende vurderes der ikke at være sundhedsfagligt grundlag for generelt at su-

spendere anbragte børns samvær med biologiske forældre, netværk m.fl. Imidlertid 

kan hensynet til at skærme anbringelsen betyde, at der i lyset af den aktuelle situa-

tion vil kunne være behov for, at kommunerne foretager en konkret vurdering af, om 

et samvær mellem et anbragt barn og dets biologiske forælder bør justeres eller gen-

nemføres. 

 

Særlige sundhedsmæssige hensyn kan indgå i vurderingen af, om et samvær skal af-

brydes eller suspenderes. Dette gælder f.eks., hvis et anbragt barn eller dets forældre 

er i en særlig risikogruppe som defineret af Sundhedsstyrelsen, eller der er sygdoms-

tegn hos barn eller forældre. Det samme kan gøre sig gældende, hvis det vurderes, at 

forældrene vil udsætte barnet for fare, f.eks. ved at undlade at følge Sundhedsstyrel-

sens anbefalinger, eller hvis det bringer anbringelsen i fare grundet hensyn til plejefa-

milien eller personale i døgntilbud. 

 

I sådanne tilfælde vil et anbragt barns samvær med biologiske forældre, netværk m.fl. 

således kunne suspenderes eller indskrænkes efter en konkret kommunal vurdering. 

 

Jeg kan afslutningsvist oplyse, at reglerne om anbragte børn og unge hører under so-

cial- og indenrigsministerens ressortområde.  
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